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REPUBLIK INDONESIA

bahwa dalam rangka pelaksanaan pasal 31 Keputusan Menteri
Perindustrian dan Perdagangan Nomor 753/MPP/Kep/11/2002
tentang Standardisasi dan Pengawasan Standar Nasional
Indonesia, maka dipandang perlu untuk menunjuk Lembaga
Sertifikasi Produk, Laboratorium Penguji dan Lembaga
Inspeksi dalam rangka pemberlakuan dan pengawasan SNI
wajib;

bahwa untuk itu perlu dikeluarkan Keputusan Menteri
Perindustrian dan Perdagangan.

Undang-undang Nomor 5 Tahun 1984 tentang Perindustrian
(Lembaran Negara Tahun 1984 Nomor 22, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 3274);

Undang-undang Nomor 7 Tahun 1994 tentang Pengesahan
Agreement Establishing The World Trade Organization
(Persetujuan Pembentukan Organisasi Perdagangan Dunia),
(Lembaran Negara Tahun 1994 Nomor 57, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 3564);

- Undang-undang Nomor 5 Tahun 1999 tentang Larangan

Praktek Monopoli dan Persaingan Usaha Yang Tidak Sehat
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 33, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 3848);

Undang—-undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan
Konsumen (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 42,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3821);
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5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1986 tentang
Kewenangan Pengaturan, Pembinaan dan Pengembangan
Industri (Lembaran Negara Tahun 1986 Nomor 23, Tambahan
Lembaran Negara 3330);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 102 Tahun 2000 tentang
Standardisasi Nasional (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor
199, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4020);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2001 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Perlindungan
Konsumen (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 103,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4126);

8. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 228/M Tahun
2001 tentang Pembentukan Kabinet Gotong Royong;

9. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 78 Tahun
2001 tentang Komite Akreditasi Nasional;

10. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 102 Tahun
2001 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan,
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Departemen,;

11. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 109 Tahun
2001 tentang Unit Organisasi dan Tugas Eselon | Departemen;

12. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor
86/MPP/Kep/3/2001 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Departemen Perindustrian dan Perdagangan;

13. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor
634/MPP/Kep/9/2002 tentang Ketentuan dan Tata Cara
Pengawasan Barang dan atau Jasa yang Beredar di Pasar.

14. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor
753/MPP/Kep/11/2002 tentang Standardisasi dan Pengawasan
Standar Nasional Indonesia.

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
PERTAMA : Menunjuk Lembaga Sertifikasi Produk sebagaimana tercantum
dalam Lampiran | Keputusan ini untuk melaksanakan Sertifikasi

Produk Penggunaan Tanda SNI terhadap produk yang SNI-nya
diberlakukan secara wajib.
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KEDUA : Menunjuk Laboratorium Penguji sebagaimana tercantum dalam
Lampiran Il Keputusan ini untuk melaksanakan pengambilan contoh
dan pengujian mutu produk yang SNI-nya diberlakukan secara
wajib.

KETIGA . Menunjuk Lembaga Inspeksi sebagaimana tercantum dalam
Lampiran Il Keputusan ini untuk melakukan inspeksi produk yang
SNI-nya diberlakukan secara wajib.

KEEMPAT : Lembaga Sertifikasi Produk, Laboratorium Penguji dan Lembaga
Inspeksi sebagaimana dimaksud Diktum PERTAMA, KEDUA dan
KETIGA harus memenuhi persyaratan sebagai Lembaga Sertifikasi
Produk, Laboratorium Penguji dan Lembaga Inspeksi yang
diakreditasi oleh Komite Akreditasi Nasional dalam waktu selambat-
lambatnya 2 (dua) tahun sejak ditetapkan Keputusan ini.

KELIMA : Apabila dalam waktu sebagaimana dimaksud Diktum KEEMPAT,
Lembaga Sertifikasi Produk, Laboratorium Penguji dan Lembaga
Inspeksi belum mendapat akreditasi dari Komite Akreditasi Nasional,
maka kewenangan sertifikasi produk, pengujian dan inspeksi yang
ditunjuk Menteri Perindustrian dan Perdagangan menjadi tidak

berlaku.
KEENAM : Lembaga Sertifikasi Produk, Laboratorium Penguji dan Lembaga
Inspeksi yang belum tercantum dalam Lampiran I, Il, dan il

Keputusan ini dapat mengusulkan untuk ditunjuk apabila telah
memenuhi persyaratan yang ditetapkan.

KETUJUH : Lembaga Sertifikasi Produk, Laboratorium Penguji dan Lembaga
Inspeksi yang telah diakreditasi oleh Komite Akreditasi Nasional
dapat melakukan kegiatannya sesuai dengan ruang lingkup
akreditasinya untuk produk yang SNI-nya diberlakukan secara wajib.

KEDELAPAN : Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor
59/MPP/Kep/1/2002 tentang Penunjukan Balai/Lembaga Uji Sebagai
Laboratorium Penguji Tepung Terigu, Keputusan Menteri
Perindustrian dan Perdagangan Nomor 564/MPP/Kep/7/2002
tentang Penunjukan Balai/lLembaga Uji Sebagai Laboratorium
Penguji Lampu Swa Ballast Untuk Pelayanan Pencahayaan Umum,
dan Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor
635/MPP/Kep/9/2002 tentang Penunjukan Balai/lLembaga Uiji
Sebagai Laboratorium Penguji Pupuk tetap berlaku selama belum
ditetapkan penggantinya.
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KESEMBILAN : Keputusan Sekretaris Jenderal Departemen Perindustrian dan
Perdagangan Nomor 677/SJ/SK/IX/1996 tentang Penunjukan
Lembaga Sebagai Laboratorium Penguji yang telah diubah dengan
Keputusan Sekretaris Jenderal Departemen Perindustrian dan
Perdagangan Nomor 460/SJ/SK/VI1/1998 tentang Perubahan Diktum
Kedua Keputusan Sekretaris Jenderal Departemen Perindustrian
dan Perdagangan Nomor 677/SJ/SK/IX/1996 tentang Penunjukan
Lembaga Sebagai Laboratorium Penguii tidak berlaku lagi dengan
ditetapkannya Keputusan ini.

KESEPULUH : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Agar setiap orang .mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Keputusan
Menteri Perindustrian dan Perdagangan ini dengan penempatannya dalam
Lembaran Negara Republik Indonesia.

Ditetapkandi Jakarta
Pada tanggal 27 Desember 2002

MENTERI PERINDUSTRIAN DAN

"

MARNO SOEWANDI
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LEMBAGA SERTIFIKASI PRODUK YANG DITUNJU"K

DALAM RANGKA PEMBERLAKUAN DAN PENGAWASAN SNI WAJIB

NO. NAMA LEMBAGA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
1. | Lembaga Sertifikasi | JI. Jend. Gatot Subroto | Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992
Produk (LSPro) | Kav. 52-53 Lt. 20 Jakarta | Ajr minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996
s::?:ksr;?t:zd'sas' $:::.ta(32112)9552055509 Garam konsumsi beryodium SNI 01-3556-2000
Departemen ext. 2177, 5252690 | Tepung terigu sebagai bahan SNI 01-3751-2000
Perindustrian dan Fax. (021) 5252690 makanan
Perdagangan Pupuk Tripel Superfosfat (TSP) SNI 02-0086-1992

Pupuk Amonium Sulfat

Pupuk Amonium Klorida

Pupuk Tripel Superfosfat Plus Zn
Pupuk NPK Padat

Pupuk Dolomit

Pupuk Kalium Klorida

Pupuk Mono Amonium Fospat
(MAP)

Urea Amonium Fospat (UAP)
Pupuk Diamonium Fosfat (DAP)

Pupuk Fosfat Alam untuk
Pertanian

Pupuk SP-36 plus Zn

Pupuk Cair Sisa Proses Asam
Amino (Sipramin)

Pupuk Borat
Lembaran asbes semen rata

Lembaran asbes semen
bergelombang simetris

Komponen PVC untuk kawat
berisolasi dan kabel listrik
tegangan pengenal sampai
dengan 30 kV

Kawat berperisai PVC tegangan
pengenal 450/750 Volt (NYA)

Kabel berisolasi dan berselubung
PVC tegangan pengenal 300/500
Volt (NYM)

Kabel tanah berisolasi dan
berselubung PVC, berperisai
kawat baja karbon rendah,
berperisai kawat baja atau
aluminium tegangan pengenal
0,6/1 kV (NYFGbY/NAYYFGbY/
NYRGDbY/NAYRGbBY/NYFGaY/
NAYGaY/NYRGaY/NAYRGaY)

Kabel tanah berisolasi dan
berselubung PVC tegangan
pengenal 0,6/1 kV (NYY/NAYY)

SNI 02-1760-1990
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805 1992
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3776-1995

SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 03-1027-1995
SNI 03-2050-1990

SNI 04-2697-1992

SNI 04-2698-1989

SNI 04-2699-1992

SNI 04-2700-1999

SNI 04-2701-1999




Lampiran | Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan Rl

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002

NO.

NAMA LEMBAGA

ALAMAT

LINGKUP

NO. STANDAR

Kabel fleksibel berisolasi dan
berselubung PVC tegangan
nominal §00 V (NYMHY)

Kabel fieksibel berisolasi PVC
tegangan nominal 500 V (NYMHY
Oval)

Kawat fleksibel berisolasi PVC
tegangan nominal 1000 V (NYAF)

Kabel fleksibel kembar dua dan
kembar tiga berisolasi PVC untuk
tegangan nominal 500 V (NYZ /
NYD)

Kabel kembar dua sampai
Kembar lima berisolasi
berselubung PVC tegangan
nominal 380 V (NYIFY)

Balas lampu fluoresen arus bolak-
balik

Lampu swa ballast untuk
pelayanan pencahayaan umum

Cara uji unjuk kerja motor bakar
gerak bolak-balik untuk kegunaan
umum

Cara uji unjuk kerja pompa
pusingan

Isitilah-istilah motor bakar gerak
bolak-balik

Bejana tekan 1-A

Ban mobil penumpang

Ban truk dan bus

Ban truk ringan

Ban sepeda motor

Cairan rem (Brake fluid) untuk
kendaraan bermotor

Pipa baja lapis seng
Kawat baja karbon rendah

Elektroda las terbungkus baja
karbon rendah

Baja kanal bertepi bulat canai
panas

Batang kawat baja karbon rendah

Baja tulangan hasil canai ulang
(Rerolling)

Baja lembaran lapis seng yang
diberi lapisan cat berwarna

Pipa baja karbon untuk kontruksi
mesin

Pipa baja karbon untuk kontruksi
umum

Pipa union (Conduit)

Baja siku sama kaki bertepi bulat
canai panas hasil rerolling

SNI 04-3234-1992

SNI 04-3235-1992

SNI 04-3236-1992

SNI 04-3237-1992

SNI 04-3238-1992

SNI 04-3561-1994

SNI 04-6504-2001

SNI 05-0119-2000

SNI 05-0141-1987

SNI 05-3562-1994

SNI 05-3563-1994
SNI 06-0098-2002
SNI 06-0099-2002
SNI 06-0100-2002
SNI 06-0101-2002
SNI 06-2769-1992

SNI 07-0039-1987
SNI 07-0040-1987
SNI 07-0049-1989

SNI 07-0052-1987

SNI 07-0053-1987
SNI 07-0065-1987

SNI 07-0066-1987

SNI 07-0067-1987

SNI 07-0068-1987

SNI 07-0069-1987
SNI 07-0070-1987
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Perdagangan RI

Nomor; 818/MPP/Kep/12/2002

NO. NAMA LEMBAGA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
Pipa baja las spiral SNI 07-0071-1987
Baja tulangan beton SNI 07-2052-1997
Baja lembaran lapis seng SNI 07-2053-1995
Baja siku sama kaki bertepi bulat SNI 07-2054-1990
canai panas
Aki untuk kendaraan bermotor SNI 09-0038-1999
roda empat
Cara uji unjuk kerja motor bakar SNI 09-0120-1995
untuk kendaraan bermotor
Cara pengukuran debit air SNI 09-0140-1987
Motor penggerak utama pada SNI 09-0142-1987
pelayaran percobaan
Informasi kendaraan bermotor SNI 09-0604-1989
roda empat jenis niaga
Nomor identifikasi kendaraan SNI 09-1411-2000
bermotor
Berat lapisan timah pada kaleng SNI 09-2652-1998
makanan dan minuman
Semen pozolan kapur SNI 15-0301-1989
Semen portland pozolan SNI 15-0302-1999
. Semen Portland SNI 15-2049-1994
/&' v Semen portland campur (Mixed SNI 15-3500-1993
cement)
2. |LsPréPMB JI. Raya Bogor Km. 26 | Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992
epartemen Ciracas Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996

 Perindustrian dan

Perdagangan

Jakarta 13740
Telp. (021) 8710321 -3

Fax. (021) 8710478

Garam konsumsi beryodium

Tepung terigu sebagai bahan
makanan

Pupuk Tripel Superfosfat (TSP)
Pupuk Amonium Sulfat

Pupuk Amonium Klorida

Pupuk Tripel Superfosfat Plus Zn
Pupuk NPK Padat

Pupuk Dolomit

Pupuk Kalium Klorida

Pupuk Mono Amonium Fospat
(MAP)

Urea Amonium Fospat (UAP)
Pupuk Diamonium Fosfat (DAP)

Pupuk Fosfat Alam untuk
Pertanian

Pupuk SP-36 plus Zn

Pupuk Cair Sisa Proses Asam
Amino (Sipramin)

Pupuk Borat

Lembaran asbes semen rata

Lembaran asbes semen
bergelombang simetris

Kawat berperisai PVC tegangan
pengenal 450/750 Volt (NYA)

SNI 01-3556-2000
SNI 01-3751-2000

SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1980
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805 1992
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3776-1995

SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 03-1027-1995
SNI 03-2050-1990

SNI 04-2698-1999
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Perdagangan Rl
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NO. NAMA LEMBAGA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
Kabel berisolasi dan berselubung | SNI 04-2699-1992
PVC tegangan pengenal 300/500
Volt (NYM)
Kabel fleksibel berisolasi dan SNI 04-3234-1992
berselubung PVC tegangan
nominal 500 V (NYMHY)
Kabel fleksibel berisolasi PVC SNI 04-3235-1992
tegangan nominal 500 V (NYMHY
Oval)
Kabel fleksibel kembar dua dan SNI 04-3237-1992
kembar tiga berisolasi PVC untuk
tegangan nominal 500 V (NYZ /
NYD)
Kabel kembar dua sampai SNI 04-3238-1992
kembar lima berisolasi
berselubung PVC tegangan
nominal 380 V (NYIFY) .
Lampu swa ballast untuk SNI 04-6504-2001
pelayanan pencahayaan umum
Ban sepeda motor SNI 06-0101-2002
Baja tulangan beton SNi 07-2052-1997
Baja lembaran lapis seng SNI 07-2053-1995
Aki untuk kendaraan bermotor SNI 09-0038-1999
roda empat
Semen pozolan kapur SNI 15-0301-1989
Semen portland pozolan SNI 15-0302-1999
Semen Portland SNI 15-2049-1994
Semen portland campur (Mixed SNI 15-3500-1993
cement)
3. | Lembaga Seirtifikasi | JI. Duren Tiga, Jakarta | Kabel berisolasi dan berselubung | SNI 04-2699-1992

Produk (LSPro) 12760 PVC tegangan pengenal 300/500

PT. PLN (Persero) Telp. (021) 7980203 Volt (NYM)

Jasa Teknik Faks. (021) 7995414 Kabel tanah berisolasi dan - SNI 04-2700-1999

Kelistrikan

" | berselubung PVC, berperisai

kawat baja karbon rendah,
berperisai kawat baja atau
aluminium tegangan pengenal
0,6/1 kV (NYFGbY/NAYYFGbY/
NYRGDLY/NAYRGbY/NYFGaY/
NAYGaY/NYRGaY/NAYRGaY)

Kabel tanah berisolasi dan
berselubung PVC tegangan
pengenal 0,6/1 kV (NYY/NAYY)

Kabe! fleksibel berisolasi dan
berselubung PVC tegangan
nominal 500 V (NYMHY)

Kabel fleksibel berisolasi PVC
tegangan nominal 500 V (NYMHY
Oval) '

Kawat fleksibel berisolasi PVC
tegangan nominal 1000 V (NYAF)

Kabel fleksibel kembar dua dan
kembar tiga berisolasi PVC untuk
tegangan nominal 500 V (NYZ/
NYD)

SNI 04-2701-1999

SNI 04-3234-1992

SNI 04-3235-1992

SNI 04-3236-1992

SNI 04-3237-1992

4
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Pupuk Kalium Klorida

Pupuk Mono Amonium Fospat
(MAP)

Urea Amonium Fospat (UAP)
Pupuk Diamonium Fosfat (DAP)

Pupuk Fosfat Alam untuk
Pertanian

Pupuk SP-36 plus Zn

Pupuk Cair Sisa Proses Asam
Amino (Sipramin)

Pupuk Borat

Kabel berisolasi dan berselubung
PVC tegangan pengenal 300/500
Volt (NYM)

Kabel tanah berisolasi dan
berselubung PVC, berperisai
kawat baja karbon rendah,
berperisai kawat baja atau
aluminium tegangan pengenal
0,6/1 kV (NYFGDY/NAYYFGbY/
NYRGbY/NAYRGbY/NYFGaY/
NAYGaY/NYRGaY/NAYRGaY)

Kabel tanah berisolasi dan
berselubung PVC tegangan
pengenal 0,6/1 kV (NYY/NAYY)

Kabel fleksibel berisolasi dan
berselubung PVC tegangan
nominal 500 V (NYMHY)

Kabel fieksibel berisolasi PVC
tegangan nominal 500 V (NYMHY
Oval)

Kabel fleksibel kembar dua dan
kembar tiga berisolasi PVC untuk
tegangan nominal 500 V (NYZ /
NYD)

Kabel kembar dua sampai
kembar lima berisolasi
berselubung PVC tegangan
nominal 380 V (NYIFY)

Balas lampu fluoresen arus bolak-
balik

NAMA LEMBAGA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
Kabel kembar dua sampai SNI 04-3238-1992
kembar lima berisolasi
berselubung PVC tegangan
nominal 380 V (NYIFY)

1. 2{«0 Balas lampu fluoresen arus bolak- | SNi 04-3561-1994

vl balik

Bl}"‘l‘ LSPr/ . JI. Sangkuriang No. 14 | Pupuk Tripel Superfosfat (TSP) SNI 02-0086-1992

Departemen Bandung 40135, Kotak | pypyk Amonium Sulfat SNI 02-1760-1990
Perindustrian dan Pos 32 Pupuk Amonium Klorid SNI 02-2581-199

Perdagangan Telp. (022) 2502027, upu onium Klorida i -1992

2504088 Pupuk Tripel Superfosfat Plus Zn SNI 02-2800-1992

Faks. 2502027 Pupuk NPK Padat SNI 02-2803-2000

Pupuk Dolomit SNI 02-2804-1992

SNI 02-2805 1992
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3776-1995

SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 04-2699-1992

SNI 04-2700-1999

SNI 04-2701-1999

SNIi 04-3234-1992

SNI 04-3235-1992

SNI 04-3237-1992

SNI 04-3238-1992

SNI 04-3561-1994
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Perdagangan RI

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002

NO. NAMA LEMBAGA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
Ban mobil penumpang SNI 06-0098-2002
Ban truk dan bus SNI 06-0099-2002
Ban truk ringan SNI 06-0100-2002
Ban sepeda motor SNI 06-0101-2002
Pipa baja lapis seng SNI 07-0039-1987
Pipa baja karbon untuk kontruksi SNI 07-0067-1987
mesin
Pipa baja karbon untuk kontruksi SNI 07-0068-1987
umum
Pipa baja las spiral SNI 07-0071-1987
Semen portland pozolan SNI 15-0302-1999
Semen Portland SNI 15-2049-1394
"5, Lembaga Sertifikasi | JI. Jagir Wonokromo No. | Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996
/| Produk (LSPro) 360 Surabaya Garam konsumsi beryodium SNI 01-3556-2000
[/ E::\ag; :,ﬁg::it;?,da" ;::g ((3::3: )) gg: gg;f Tepung terigu sebagai bahan SNI 01-3751-2000
Industri Surabaya makanan
Departemen Pupuk Tripel Superfosfat (TSP) SNI 02-0086-1992
Perindustrian dan Pupuk Amonium Sulfat SNI 02-1760-1990
Perdagangan Pupuk NPK Padat SNI 02-2803-2000
N Baja tulangan beton SNI 07-2052-1997
6. | Lembaga Sertifikasi | JI. Raya Branti Km 26 Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996
| Produk (LSPro) Natar Garam konsumsi beryodium SNI 01-3556-2000
"’I/ gz:lagl :ﬁg:’r"t;?‘ dan EE:;‘;EXK(E‘J;S% 488070 | TePung terigu sebagai bahan SNI 01-3751-2000
Industri Tanjung makanan
Karang

MENTERI PERINDUSTRIAN DAN

PERDAGANGAN RI




LAMPIRAN Il KEPUTUSAN MENTERI PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN RI

NOMOR
TANGGAL

: 818/MPP/Kep/12/2002
27 Desember 2002

LABORATORIUM PENGUJI YANG DITUNJUK
DALAM RANGKA PEMBERLAKUAN DAN PENGAWASAN SNI WAJIB

NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
1. | Laboratorium JI. Patimura No. 77, Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992

Pembinaan dan
Pengujian Mutu Hasil
Perikanan Dinas
Perikanan Propinsi
Bali

Denpasar
Telp. (0361) 227926
Faks. (0361) 223562

Laboratorium Balai
Besar Pengawas
Obat dan Makanan
Denpasar

JI. Tjut Nya Dien No. 5,
Renon, Denpasar, Bali
Telp. (0361) 223763
Faks. (0361) 225395

Air minum dalam kemasan
Garam konsumsi beryodium

SNI. 01-3553-1996
SNI. 01-3556-2000

UPT LUK - BPPT

Kornplek Puspiptek,
Serpong Tangerang
Telp. (021) 7560565,
7560930

Faks. (021) 7560903,
7530073

Pompa pusingan

SNI. 05-0141-1987

Laboratorium Uji
Komponen
Fotovotaik Unit
Pelaksana Teknis
Laboratorium
Sumberdaya Energi,
\BPPT

Kawasan Puspiptek

Serpong, Tangerang
15314

Telp. (021) 7560550
Faks. (021) 7560804

Batere kering

SNI. 04-2051-1990

5. || 8alai Besar Industri

JI. Jend. A Yani No. 392

Lembaran asbes semen rata

SNI. 03-1027-1985

| Keramik BBIK Bandung 40272 Lembaran asbes semen SNI. 03-2050-1930
NI Telp. (022) 706221 Bergelombang simetris
Faks. (022) 705322
6. | B4T Bandung JI. Sangkuriang No. 14 | Pompa pusingan SNI. 05-0141-1987
Ea"%uzng 40135, Kotak | Balas lampu flouresen SNI. 04-3561-1994
os
Telp. (022) 2502027, Lampu swa ballast untuk SNI. 04-0504-2001
2504088 pelayanan pencahayaan umum
Faks. 2502027 Motor bakar gerak bolak balik SNI. 05-0119-2000
untuk kegunaan umum
Lembaran asbes semen rata SNI. 03-1027-1992
Lembaran asbes semen SNI. 03-2050-1990
bergelombang simetris
Batere kering SNI. 04-2051-1990
Lampu pijar SNI. 04-3560-1994
Aki untuk kendaraan bermotor SNI. 09-0038-1999
roda empat
Ban mobil penumpang SNI. 06-0098-2002
Ban truk ringan SNI. 06-0099-2002
Ban sepeda motor SNI. 06-0100-2002
Cairan rem (Brake fluid) untuk SNI. 06-2769-1992
™ kendaraan bermotor

N

/'Bf‘ai Besar Industri
asil Pertanian,

Depperindang. Bogor

JI. Ir. H. Juanda 11
Bogor
Telp. (0251) 324068,

Garam konsumsi beryodium
Tepung terigu sebagai bahan

SNI 01-3556-2000
SNI 01-3751-2000




Lampiran |l Kep. Menteri Perindustrian dan

Barang Ekspor dan -
Impor, Depperindag,
Jakarta

Ciracas, Jakarta 13740
Telp. (021) 8710321-23
Faks. (021) 8710478

Pupuk aluminium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk tripel super fosfat Plus Zn
Pupuk SP-36 Plus Zn

Pupuk diamonium fosfat (DAP)
Pupuk borat

Berat lapisan timah pada kaleng
makanan dan minuman

Pupuk NPK padat
Pupuk dolomit
Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk dolomit fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)
Pupuk fosfat alam untuk pertanian

Perdagangan RI
Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002
NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
(BBIHP) 323339 makanan
Faks. (0251) 323339
8. | Balai Pengujian Mutu | JI. Raya Bogor Km 26, Pupuk tripel super fosfat (TSP) SNI 02-0086-1992

SNI 02-1760-1980
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999
SNI 02-4959-1999
SNI 09-2652-2002

SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995

PT. Sucofindo
Jakarta

N

J1. Tol Arteri Cibitung,
Bekasi 17520

Telp. (021) 88321176
Fax (021) 88321166

Pupuk tripel super fosfat (TSP)
Pupuk aluminium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk tripel super fosfat Plus Zn
Pupuk SP-36 Plus Zn

Pupuk diamonium fosfat (DAP)
Pupuk borat

Pupuk NPK padat -

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk dolomit fosfat (DAP)
Pupuk fosfat alam untuk pertanian

SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1990
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999
SNI 02-4959-1989
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3776-1995

(

-
10.

L
]

alai Besar

enelitian dan
Pengembangan
Industri Kimia

Pekayon, Pasar Rebo,
Jakarta Timur

Telp. (021) 8717438
Faks. (021) 8714928

Pupuk tripel super fosfat (TSP)
Pupuk amonium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk tripel super fosfat Plus Zn
Pupuk SP-36 plus Zn

Pupuk dolomit fosfat (DAP)
Pupuk borat

Pupuk NPK padat

Puuk dolomit

SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1930
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1989
SNI 02-4959-1999
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992

2




T

Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

~| dan Lingkungan dan

%ab&atoﬁum
engujian Limbah

Aneka Komoditi Balai
Penelitian dan
Pengembangan
Industri Semarang-

No.6, Semarang
Telp. (024) 8316315
Faks. (024) 8414811

Pupuk aluminium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk urea

Pupuk tripel super fosfat Plus Zn
Pupuk SP-36 Plus Zn

Pupuk diamonium fosfat (DAP)
Pupuk borat

Pupuk NPK padat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk dolomit fosfat (DAP)

Pupuk super fosfat (SP-36)
Pupuk fosfat alam untuk pertanian
Lembaran asbes semen rata

Lembaran asbes semen
begelombang simetris

Perdagangan Rl
Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002
NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk dolomit fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian | SNI 02-3776-1995
Cairan rem (Brake fluid) untuk SNI. 06-2769-1992
kendaraan bermotor
11, | U JI. Ki Mangunsarkoro Pupuk tripel super fosfat (TSP) SNI 02-0086-1992

SNI 02-1760-1990
SNI 02-2581-1992
SNI. 02-2801-1998
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999
SNI 02-4959-1989
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995
SNI 03-1027-1995
SNI 03-2050-1980

12,4

\Balai Litbang Industri
Surabaya

JIn. Jagir Wonokromo
No. 359 Surabaya

Pakan buatan bagi udang
Air minum dalam kemasan
Garam konsumsi beryodium

Tepung terigu sebagai bahan
makanan

Lembaran asbes semen rata

Lembara asbes semen
bergelombang simetris

Baja kanal bertepi bulat canai
panas

Baja tulangan beton hasil canai
panas ulang (rerolling)

Pipa baja carbon untuk konstruksi
mesin

Pipa baja karbon untuk konstruksi
umum

Pipa union konduiit

Pipa baja lapis spiral

Pupuk tripel super fosfat (TSP)
Pupuk aluminium sulfat

SNi 01-2724-1992
SNI 01-3553-1996
SNI 01-3556-2000
SNI 01-3751-2000

SNI 03-1027-1995
SNI 03-2050-1980

SNI 07-0052-1987

SNI 07-0065-2002

SNI 07-0067-1987

SNI 07-0068-1987

SNI 07-0069-1987
SNI 07-0071-1987
SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1990
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Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan RI

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002

Sertifikasi Mutu
Barang dan Lembaga
Tembakau Surabaya

Dalam 12 a, Surabaya
Telp. (031) 8280762
Faks. (031) 8280753

NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM

Pupuk amonium klorida SNI 02-2581-1992
Pupuk tripel super fosfat Plus Zn | SNI 02-2800-1992
Pupuk SP-36 Plus Zn SNI 02-4873-1998
Pupuk diamonium fosfat (DAP) SNI 02-4958-1999
Pupuk borat SNI 02-4959-1999
Pupuk NPK padat SNI 02-2803-2000
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk dolomit fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian{ SNI 02-3776-1995

13. | Balai Penguijian JI. Gayung Kebonsari Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996

Laboratorium
Penelitian dan Uji
Kimia, PT. Petrokimia
Gresik

14.

JI. A. Yani Gresik
Telp. (031) 3982100
Faks. (031) 3981722

Pupuk tripel super fosfat (TSP)
Pupuk aluminium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk tripel super fosfat Plus Zn
Pupuk SP-36 Plus Zn

Pupuk diamonium fosfat (DAP)
Pupuk borat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk dolomit fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)

SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1990
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999
SNI 02-4959-1999
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992

18. | Laboratorium
Pembinaan dan
Pengujian Mutu Hasil
Perikanan Jawa

Timur

JI. P. Perak Timur
No.320 Surabaya

Tel.031.3291972-

32911974

Fax. 031. 3285492

Pakan buatan bagi udang

SNI 01-2724-1992

Baiai Besar
Pengawas Obat dan
Makanan di

16.

JI. Karangmenjangan no.
20, Surabaya

Telp. (031) 5022815
Faks. (031) 5020575

Air minum dalam kemasan
Garam konsumsi beryodium

SNI 01-3553-1996
SNI 01-3556-2000

_| Surabaya
v

7. )Balai Industri
% Pontianak

JI. Budi Utomo No. 41,
Pontianak

Telp./Faks (0561)
881533

Pakan buatan bagi udang

Tepung terigu sebagai bahan
makanan

Lembaran asbes semen rata
Lembaran asbes semen

SNI 01-2724-1992
SNI 01-3751-2000

SNI 03-1027-1995
SNI 03-2050-1990
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Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

Fax. 0511 772461

Tepung terigu sebagai bahan

Perdagangan Rl
Nomor:  838/MPP/Kep/12/2002
NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
bergelombang simetris
Pupuk Urea SNI 02-2801-1998
PUpUk amonium sulfat SNI 02-0086-1992
PUpUk amonium klorida SNI 02-1760-1980
Pupuk urea SNI 02-2581-1992
Pupuk tripel superfosfat plus Zn SNI 02-2800-1992
Pupuk SP-36-Zn SNI 02-4873-1998
Pupuk cair sisa proses asam SNI 02-4958-1999
amino (Sipramin)
Pupuk borat SNI 02-4959-1999
Pupuk NPK padat SNI 02-2803-2000
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
PUpUk kalium klorida SNI 02-2805-2000
- Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian | gn) 02.3776-1995
18. | }.aboratorium Balai | JI. Harmonika No. 3 Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992
itbang Industri Samarinda 75123 Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996
] samarinda Telp. (0541) 732274 | teriqu sebagai bah SNI 01-3751.200
Faks. (0541) 732274 epung terigu sebagai bahan -3751-2000
makanan
Pupuk amonium sulfat SNI 02-1760-1990
Pupuk amonium klorida ENI 02-2581-1992
Pupuk tripel super fosfat Plus Zn | SNI 02-2800-1992
Pupuk urea SNI 02-2801-1998
Pupuk cair sisa proses asam SNI 02-4958-1999
amino (Sipramin)
Pupuk borat SNI 02-4959-1999
Lembaran asbes semen rata SNI 03-1027-1995
Lembaran asbes bergelombang SNI 03-2050-1990
simetris
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk dolomit fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNi 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian | gy 02-3776-1995
Cairan rem (Brake fluit) untuk SNI 06-2769-1992
. kendaraan bermotor
( 19. )!;Soratorium JI. P Batur Barat No 2 Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992
| Pepgujian Balai Banjarbaru 70711 Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996
N\__ridustri Banjarbaru | Tel. 0511 7742464, ) 2
7742461 Garam konsumsi beryodium SN! 01-3556-2000

SNI 01-3751-2000
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Lampiran il Kep. Menteri Perindustrian dan

Bandar Lampung

No. 30, Tanjung Karang-
Bandar Lampung

Telp. (0721) 474660
Faks. (0721) 474661

Perdagangan RI
Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002
NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
makanan ]
Pupuk tripel super fosfat (PSP) SNI 02-0086-1992
Lembaran asbes semen rata SNI 03-1027-1995
Lembaran asbes semen SNI 03-2050-1930
bergelombang simetris
Pupuk tripel super fosfat (TSP) SNI 02-0086-1992
Pupuk aluminium sulfat SNI 02-1760-1990
Pupuk amonium klorida SNI 02-2581-1992
Pupuk urea SNI. 02-2801-1998
Pupuk tripel super fosfat Plus Zn | gnj 02-2800-1992
Pupuk SP-36 Plus Zn SNI 02-4873-1998
Pupuk diamonium fosfat (DAP) SNI 02-4958-1959
Pupuk borat SNI 02-4959-1999
Pupuk NPK padat SNI 02-2803-2000
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk dolomit fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian | gnj 02-3776-1995
20. | PT. Sucofindo Jl. Jend. Gatot Subroto | Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996

21.

BPSMB Tanjung
Karang

JI. Cut Mutiah No. 36,
Bandar Lampung 35214
Telp. (0721) 480410
Faks. (0721) 482712

Air minum dalam kemasan

SNI 01-3553-1986

22

aboratorium Balai
Penelitian dan
Pengembangan

Industri
Tanjungkarang

JI. Cut Meutia No. 44
Bandar Lampung

Telp. (0721) 488070
Faks. (0721) 488070

Pakan buatan bagi udang
Ait minum dalam kemasan
Garam konsumsi beryodium

Tepung terigu sebagi bahan
makanan

Pupuk tripel super fosfat (TSP)
Pupuk amonium sulfat
Pupuk amonium kiorida

Pupuk tripel super fosfat Plus
Zn

Pupuk SP-36 plus Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Lembaran asbes semen rata

Lembaran asbes semen
bergelombang simetris

SNI 01-2724-1992
SNI 01-3553-1986
SNI 01-3556-2000
SNI 01-3751-2000

SNi 02-0086-1992
SNI 02-1760-1980
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992

SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 03-1027-1995
SNI 03-2050-1990
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Lampiran |l Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan RI

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea Amonium Fosfat (UAP)

Pupuk dimonium fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)

Pupuk fosfat alam untuk pertanian
Pupuk urea

NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
Pupuk NPK padat
Puuk dolomit SNI 02-2803-2000

SNI 02-2804-1992,
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992

SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995
SNI. 02-2801-1998

Faks. (0651) 47047,
48495

Pupuk tripel super fosfat (TSP)
Pupuk amonium sulfat

Pupuk amonium klorida

Semen pozolan kapur

Semen portland pozolan
Semen portland campur (Mixed
cement)

Pupuk tripel super fosfat plus Zn
Pupuk SP-36 plus Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Pupuk NPK padat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)
Pupuk fosfat alam untuk pertanian

/{23 Balai Penelitian dan | JI. Cut Nyak Dhien no. | Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992
engembangan 377, Banda Aceh Garam Konsumsi Beryodium SNI 01-3556-2000
ndustri Aceh Telp. (0651) 47915 - Tepung terigu sebagai bahan SNI 01-3751-2000

— | (LABBA) 47047 makanan

SNI 15-0301-1986
SNI 15-0302-1989
SNI 15-3500-1993

SNI 02-2800-1892
SNi 02-4873-1998

SNI 02-4958-1999

SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1892

SNI 02-2811-1882
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995

Pekanbaru 28011
Telp. (0761) 21325
Faks. (0761) 22173

Pupuk tripel super fosfat (TSP)
Pupuk aluminium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk urea

24. | Balai Pengawasan JL. Catur Warga Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1936
Obat dan Makanan | Mataram 83121 Garam konsumsi beryodium SNI 01-3556-2000
Mataram Telp. (0370) 621926,

622297, 628033
Faks. (0370) 621926
25, | Laboratorium Jl. Matahari No.25 Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992
gteng;llf;_‘ dan %alllap(l(‘)rgen 531054 Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996
andardisasi elp. \ . <
Makanan, Minuman | 531435 Garam konsumsi beryodium SNI 01-3556-2000
dan Minyak Atsiri Faks. (0967) 532207,
(LPS Mamina), 534231
Proyek PPTI Irja
26. | BPSMB Pekanbaru JI. Dr. Sutomo No. 108, | Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996

SNI 02-0086-1892
SNI 02-1760-1990
SNI 02-2581-1992
SNI. 02-2801-1998




Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan RI

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002

NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
Pupuk tripel super fosfat Plus Zn SNI 02-2800-1992
Pupuk SP-36 Plus Zn SNI 02-4873-1998
Pupuk diamonium fosfat (DAP) SNI 02-4958-1999
Pupuk borat SNI 02-4959-1999
Pupuk NPK padat SNI 02-2803-2000
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk dolomit fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian| SNI 02-3776-1995
27. | BPSMB Ujung JI. Andi P. Petarani Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996
Pandang Ujung Pandang Pupuk amonium sulfat SNI 02-1760-1990

Telp. (0411) 441239
Faks. (0411) 457368

Pupuk amonium kiorida

Pupuk urea

Pupuk tripel superfosfat plus Zn
Pupuk SP-36-Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Pupuk NPK padat
Pupuk dolomit
Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)
Pupuk fosfat alam untuk pertanian

SNI 02-2581-1992
SNI 02-2801-1998
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000

SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995

| 28.

N
Bala'r’ Industri Ujung

| Pafidang

JI. Racing Centre No. 28,
Makassar

Telp. (0411) 441207
Faks. (0411) 441135

Air minum dalam kemasan
Pupuk amonium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk urea

Pupuk tripel superfosfat plus Zn
Pupuk SP-36-Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Lembaran asbes semen rata

Lembaran asbes semen
bergelombang simetris

Baja tulangan beton
Pupuk NPK padat

SNI 01-3553-1996
SNI 02-1760-1930
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2801-1998
SNi 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 03-1027-1995
SNI 03-2050-1990

SNI 07-2052-2002
SNI 02-2803-2000
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Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan

RI
Nomor : 818/MPP/K€p/12/2002

NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian| SNI 02-3776-1995
29. | Laboratorium Analisis | JI. P. Diponegoro No. Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996

Komoditi Balai
Industri Manado _

N B

21-23 Manado

Telp. {0431) 852395,
852386

Faks. (0431) 852396

Tepung Terigu Sebagai Bahan
Makanan

Lembaran Asbes Semen Rata
Lembaran Asbes Semen
Bergelombang Simetris

Pupuk Urea

Pupuk amonium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk tripel superfosfat plus Zn
Pupuk SP-36-Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Pupuk NPK padat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)
Pupuk fosfat alam untuk pertanian
Pupuk Tripel Superfosfat (TSP)

SNI 01-3751-2002

SNI 03-1027-1995
SNI 03-20501930

SNI 02-2801-1998
SNI 02-1760-1980
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995
SNI 02-0086-1992

,B‘alai Industri Padaﬁg

Komplek LIK, JI. Ulu
Gadut, Padang Kotak
Pos 274

Telp. (0751) 72201
Faks. (0751) 71320

Pakan buatan bagi udang

Tepung Terigu Sebagai Bahan
Makanan

SNI 01-2724-1992
SNI 01-3751-2000

Pengembangan
- Industri Palembang

1 (LAB. BIPA)

92/1975, Palembang
Telp/ Faks. (0711)
350080

Pakan buatan bagi udang

Tepung teri sebagai bahan
makanan

Pupuk amonium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk tripel super fosfat Plus Zn
Pupuk SP-36 plus Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat
Lembaran asbes semen rata

31. | BPSMB Palembang | JI. Demang Lebar Daun | Air minum dalam kKemasan SNI 01-3553-1956
No. 2610, Palembang
Telp./faks. (0711)
441646
| 32. | Balai Penelitian dan | JI. Kapten A. Rivai No. | Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996

SNI 01-2724-1892
SNI 01-3751-2000

SNI 02-1760-1930
SNI 02-2581-1992
SNI 02-3800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 03-1027-1995




Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan RI

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002

NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
Lembaran asbes semen SNI 03-2050-1980
bergelombang simetris
Pupuk NPK padat SNI 02-2803-2000
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
, Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
- (MAP)
Urea Amonium Fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian | SNI 02-3776-1995
33. | Badan Sertifikasi dan | Jl. STM No. 17 Kotak Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996
Pengendalian dan Pos 407, Medan 20146
Mutu Barang
34. ]'Balai Penelitian dan | JI. Sisingamangaraja No. | Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992

Pengembangan
Intlustri Medan

24, Kotak Pos 1639
Medan

Telp. (061) 7363471,
7365379

Faks. (061) 7362830

Air minum dalam kemasan
Garam konsumsi beryodium

Tepung terigu sebagai bahan
makanan

Pupuk Urea

Pupk tripel super fosfat (TSP)
Pupuk amonium sulfat

Pupuk amonium klorida

Pupuk tripel superfosfat plus Zn
Pupuk SP-36 plus Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat
Baja tulangan beton

Baja siku sama kaki bertepi bulat
canai panas

Baja lembaran lapis seng

Pupuk NPK padat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea Amonium Fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)

Pupuk fosfat alam untuk pertanian

SNI 01-3553-1996
SNI 01-3556-2000
SNI 01-3751-2000

SNI 02-2801-1998
SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1980
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 07-2052-2002
SNI 07-2054-1980

SNI 07-2053-1995
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995

35. | Laboratorium J\. Pulau Biak No. 3, Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992
Pembinaan dan Kawasan Industri Medan
Pengujian Mutu Hasil | (KIM), Medan 20242
Perikanan (LPPMHP) | Telp. (061) 6852718
Medan Faks. (061) 415338
36. | Balai Besar JI. Tompeyan |, Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996

Pengawas Obat dan

Tegalrejo, Yogyakarta

Garam konsumsi beryodium

SNI 01-3556-2000
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Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan RI
Nomor:  818/MPP/ Kep/12/2002
NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
Baja siku sama kaki bertepi bulat SNI 07-2054-1880
canai panas
Baja lembaran lapis seng SNI 07-2053-1995
Pupuk NPK padat SNI 02-2803-2000
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP) _
Urea Amonium Fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian| SNI 02-3776-1995
36. | Laboratorium JI. Pulau Biak No. 3, Pakan buatan bagi udang SNI 01-2724-1992

Pembinaan dan
Pengujian Mutu Hasil

Kawasan Industri Medan
(KIM), Medan 20242

Perikanan (LPPMHP) | Telp. (061) 6852718
Medan Faks. (061) 415338

37. | Balai Besar JI. Tompeyan |, Air minum dalam kemasan SNI 01-3553-1996

Pengawas Obat dan | Tegalrejo, Yogyakarta | Garam konsumsi beryodium SNI 01-3556-2000
Makanan di Telp. (0274) 561038
Jogjakarta Faks. (0274) 519052

38. | BPPMB Bengkulu JI. Mangga V Lingkar Pupuk Urea SNI 02-2801-1998

Timur Bengkulu 38229 | pypuk amonium sulfat SNI 02-0086-1992

Telp. (0736) 20189 Pupuk amonium klorida SNI 02-1760-1990

Faks (0736) 24002 Pupuk urea SNI 02-2581-1992

Pupuk tripel superfosfat plus Zn SNI 02-2800-1992

Pupuk SP-36-Zn SNI 02-4873-1998

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Pupuk NPK padat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)

Pupuk super fosfat (SP-36)
Pupuk fosfat alam untuk pertanian

SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992

SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995

39.

PT. Mutu Agung
Lestari Jakarta

JI. Raya Bogor No. 19
Km 33,5 Cimanggis
Jakarta 16953

Telp. (021) 8740202
Faks (021) 87740745-46

Pupuk amonium suifat

Pupuk amonium klorida

Pupuk urea

Pupuk tripel superfosfat plus Zn
Pupuk SP-36-Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)
Pupuk borat

Pupuk NPK padat

SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1990
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 02-2803-2000
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Lampiran |l Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan RI

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002

NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1892
Pupuk fosfat alam untuk pertanian | SNI 02-3776-1995
40. | PT. Sucofindo Medan | JI. Jend. Gatot Subroto | Pupuk Urea SNI 02-2801-1998

Km 5,5 No. 105 Medan
20122

Telp (061) 8451880
Faks (061) 8452568

Pupuk amonium sulfat
Pupuk amonium klorida
Pupuk urea :

Pupuk tripel superfosfat plus Zn
Pupuk SP-36-Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Pupuk NPK padat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)

Pupuk fosfat alam untuk pertanian

SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1980
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995

41. | PT. Sucofindo Ji. Pemuda 171 PO Box | Pupuk Urea SNI 02-2801-1998
Semarang 69 Semarang Pupuk amonium sulfat SNI 02-0086-1992
g:&g(fg% 6616 Pupuk amonium klorida SNI 02-1760-1990
! Pupuk urea SNI 02-2581-1992
Faks (024) 512027 Pupuk tripel superfosfat plus Zn SNI 02-2800-1992
Pupuk SP-36-Zn SNI 02-4873-1998
Pupuk cair sisa proses asam SNI 02-4958-1999

amino (Sipramin)
Pupuk borat SNI 02-4959-1999
Pupuk NPK padat SNI 02-2803-2000
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992

(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian| SNI 02-3776-1995
42. | BPSMB Jambi Jl. Letjen Suprapto No. | Pupuk Urea SNI 02-2801-1998

28 Kotak Pos 153
Jambi
Telp. (0741) 60822

Pupuk amonium sulfat
Pupuk amonium klorida
Pupuk urea

SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1980
SNI 02-2581-1992
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Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan RI

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002

NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
Faks (0741) 60740 Pupuk tripel superfosfat plus Zn SNI 02-2800-1992
Pupuk SP-36-Zn SNI 02-4873-1998
Pupuk cair sisa proses asam SNI 02-4958-1999
amino (Sipramin)
Pupuk borat SNI 02-4959-1999
Pupuk NPK padat SNI 02-2803-2000
Pupuk dolomit SNI 02-2804-1992
Pupuk kalium klorida SNI 02-2805-2000
Pupuk mono amonium fosfat SNI 02-2810-1992
(MAP)
Urea amonium fosfat (UAP) SNI 02-2811-1992
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP) SNI 02-2858-1992
Pupuk super fosfat (SP-36) SNI 02-3769-1992
Pupuk fosfat alam untuk pertanian | SNI 02-3776-1995
43. | Laboratorium PT. JI. Mayor Zen Pupuk amonium sulfat SNI 02-0086-1992
Pusri Palembang Palembang 30118 Pupuk amonium klorida SNI 02-1760-1990

Telp. (0711) 712111
ext. 7603
Faks (0711) 712100

Pupuk urea

Pupuk tripel superfosfat plus Zn
Pupuk SP-36-Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Pupuk NPK padat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)

Pupuk fosfat alam untuk pertanian

SNI 02-26581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995

44,

Laboratorium
Pengujian Pestisida
dan Pupuk Direktorat
Perlindungan
Tanaman, Deptan

Ji. AUP Pasar Minggu
Jakarta Selatan 12520

Telp (021) 7805652
Faks (021) 7805652

Pupuk amonium sulfat
Pupuk amonium klorida
Pupuk urea

Pupuk tripel superfosfat plus Zn
Pupuk SP-36-Zn

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Pupuk NPK padat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
{MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)

Pupuk fosfat alam untuk pertanian

SNI 02-0086-1992
SNI 02-1760-1990
SNI 02-2581-1992
SNI 02-2800-1992
SNI 02-4873-1998
SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 02-2803-2000
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3776-1995
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Lampiran Il Kep. Menteri Perindustrian dan

Perdagangan RI

Pupuk cair sisa proses asam
amino (Sipramin)

Pupuk borat

Pupuk dolomit

Pupuk kalium klorida

Pupuk mono amonium fosfat
(MAP)

Urea amonium fosfat (UAP)
Pupuk diamoniuim fosfat (DAP)
Pupuk super fosfat (SP-36)
Pupuk fosfat alam untuk pertanian

Nomor: 818/MPP/Kep/12/2002
NO NAMA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
LABORATORIUM
45. | Laboratorium PT. Bontang 75313 Pupuk amonium klorida SNI 02-1760-1980
Pupuk Kaltim Kalimantan Timur Pupuk urea SNI 02-2581-1992
Telp (0548) 41202 Pupuk tripel superfosfat plus Zn SNI 02-2800-1992
Faks (0548) 41616 Pupuk SP-36-Zn SNI 02-4873-1998

SNI 02-4958-1999

SNI 02-4959-1999
SNI 02-2804-1992
SNI 02-2805-2000
SNI 02-2810-1992

SNI 02-2811-1992
SNI 02-2858-1992
SNI 02-3769-1992
SNI 02-3776-1995

46. | Balai Besar Logam
dan Mesin

JI, Sangkuriang No. 12
Bandung

Pompa Pusingan
Motor Penggerak Utama Pada

SNI 05-0141-1987
SNI 09-0142-1987

Telp (022) 2504107, Pelayaran Percobaan
2503171 Motor Bakar Gerak Bolak Balik SNI 05-0119-2000
Faks (022) 2503978 Untuk Kegunaan Umum

MENTERI PERINDUSTRIAN DAN
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LAMPIRAN I KEPUTUSAN MENTERI PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN RI

NOMOR :  818/MPP/Kep/12/2002

TANGGAL : 27 Desember 2002

LEMBAGA INSPEKSI YANG DITUNJUK

DALAM RANGKA PEMBERLAKUAN DAN PENGAWASAN SNI WAJIB

NO. NAMA LEMBAGA ALAMAT LINGKUP NO. STANDAR
1. | Balai Besar Bahan JI.. Sangkuriang 14 Bejana tekan 1-A SNI 05-3563-1994
dan Barang Teknik Bandung 40135
(B4T) Telp. (022) 2504088,
Departemen 2504828, 2507626
Perindustrian dan Faks. (022) 2502027
Perdagangan

MENTERI PERINDUSTRIAN DAN

PERDAGANGAN RI
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